
5. Resultatrevision af jobcentrets beskæftigelsesindsats i 2007

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at udvalget godkender Resultatrevisionen.1.

Problemstilling

Ifølge Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 24 skal de ansvarlige 

for beskæftigelsesindsatsen i jobcenteret årligt udarbejde en resultatrevision. Resultatrevisionen skal 

vise resultater og effekter af den samlede beskæftigelsesindsats i Jobcenter København (JCK) og 

resultater og effekter fordelt på stat og kommune. Resultatrevisionen er udarbejdet for første gang i 

år.

Løsning

Resultatrevisionen består af tabeller og figurer, udarbejdet af Arbejdsmarkedsstyrelsen, der beskriver, 

hvordan det går på syv områder af beskæftigelsesindsatsen i henholdsvis den statslige og den 

kommunale del af JCK. På de syv områder sammenlignes JCK med en klynge af andre kommuner, 

der vurderes at have sammenlignelige rammevilkår. 

Arbejdsmarkedsstyrelsens tal er i Resultatrevisionen kommenteret af BIF samt den statslige del af 

jobcentret.

De syv områder er:

Ministerens mål•

Andel af arbejdsstyrken på offentlige forsørgelsesydelser•

Udgifter til offentlige forsørgelsesydelser•

Besparelsespotentiale•

Beskæftigelsesindsatsen: Aktiveringsomfang•

Beskæftigelsesindsatsen: Andel personer på passiv forsørgelse•

Beskæftigelsesindsatsen: Indsats til tiden•

Af Resultatrevisionen fremgår det, at JCK har en støt faldende arbejdskraftreserve, en stigende 

selvforsørgelsesgrad for Ny Chance-målgruppen, en faldende ungdomsledighed, også for de unge 

med de vanskeligste betingelser samt en forbedret rettidighed i afholdelse af jobsamtaler.

Af Resultatrevisionen fremgår det også, at JCK har et vist besparelsespotentiale set i forhold til de 

sammenlignelige jobcentre. Dette kan tilskrives den beregningsmetode, der ligger til grund for den 

måde, besparelsespotentialet er opgjort på. I denne beregningsmetode tages der udgangspunkt i en 

beregning af, hvor store udgifter, JCK ville have haft, hvis JCK havde haft en gennemsnitlig varighed 

på de afsluttede forløb svarende til gennemsnittet i sammenligningsgrundlaget. Denne 

opgørelsesmetode er uhensigtsmæssig, idet den peger på et stort potentiale for de kommuner, der 

som JCK gør en særlig indsats for at afslutte langvarige kontanthjælpsforløb. Hertil kommer, at 



opgørelsen ikke indeholder alle forsørgelsesydelser herunder førtidspension. Dette er til ulempe for 

JCK, som har haft en lavere tilgang til førtidspension end gennemsnittet for hele landet. 

BIF har i overensstemmelse med lovgivningens krav sendt Resultatrevisionen med JCKs 

bemærkninger til høring i det Lokale Beskæftigelses Råd (LBR). LBR havde på mødet den 26. maj 

ingen bemærkninger til Resultatrevisionen.

På seneste møde i Beskæftigelsesregionen blev der i øvrigt udtrykt anerkendelse af resultaterne i 

Jobcenter København i 1. kvartal 2008 i relation til bl.a. rettidighed, reduktionen i 

arbejdskraftreserven samt indsatsen på ungeområdet, jf. vedlagte bilag.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Resultatrevisionen offentliggøres og sendes til det Regionale Beskæftigelses Råd senest den 1. juli 

2008.

Bilag

Resultatrevisionen 2008.1.

Resultaterne af indsatsen i Jobcenter København – 2. statusnotat 2008.2.

Referat af dialogmøde mellem Jobcenter København og Beskæftigelsesregion3.

Hovedstaden & Sjælland den 2. juni 2008.

/Morten Binder /Thomas Thellersen Børner

bilag

Bilag 1: Resultatrevisionen 2008

Bilag 2. Resultaterne af indsatsen i Jobcenter København - 2  statusnotat 2008

Bilag 3. Referat af dialogmøde mellem Jobcenter København og Beskæftigelsesregion Hovedstaden 

& Sjælland den 2. juni 2008

Indstillingen blev godkendt.
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